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Flyktingmottagande med anledning av 
händelseutvecklingen i Ukraina 

 

Svar på remiss från KS, dnr 2022/383 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen. 
2. Bromma stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar justering. 

Sammanfattning 
Rysslands invasion av Ukraina har medfört att en relativt stor del av 
den ukrainska befolkningen befinner sig på flykt. Det finns 
svårigheter i att förutse hur händelseutvecklingen ser ut och vad den 
kommer att medföra vilket betonar vikten av att de av stadens 
verksamheter som kommer bli berörda följer utvecklingen och står 
beredda men redan nu också ges förutsättningar för ett förstärkt 
arbete. 
 

Bakgrund 
Rysslands invasion av Ukraina har medfört att en stor del av den 
ukrainska befolkningen befinner sig på flykt. Det finns svårigheter i 
att förutse hur händelseutvecklingen kommer att se ut och vad den 
kommer att medföra vilket betonar vikten av att stadens 
verksamheter som kommer bli berörda följer utvecklingen och står 
beredda och redan nu ges förutsättningar för ett förstärkt arbete.  
 
Personer som har beviljats uppehållstillstånd enligt 
massflyktsdirektivet omfattas av lagen om mottagande av 
asylsökande (LMA). Det innebär att de har rätt till logi, 
bostadsersättning, dagsersättning, skola och förskola för barn, vård 
som inte kan vänta och att arbeta.  
 
Migrationsverket ansvarar enligt LMA för boende och 
dagersättning. Samtidigt har kommunerna ansvar för att 
tillhandahålla olika verksamheter, bland annat skola och förskola. 
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Migrationsverket har också bett kommunerna inventera möjliga 
boendeplatser. Vistelsekommunen har vidare en skyldighet att vid 
behov tillfälligt ansvara för mottagandet under en övergångstid till 
dess att migrationsverket tar över ansvaret enligt LMA 

Ärendet 
Ärendet avser att tydliggöra stadens inriktning samt föreslå 
förstärkningar som gör att staden har stabil grund för mottagande av 
flyktingar. I ärandet framkommer det att de verksamhetsområden 
som särskilt berörs är förskola, skola, arbetsmarknad samt 
socialtjänst. 
 
Stadsledningskontoret kan konstatera att det är staten som har det 
huvudsakliga ansvaret för mottagandet av skyddsbehövande utifrån 
nuvarande lagstiftning men att lagändringar som påverkar 
kommunionernas roll troligen kommer att ske inom kort. 
Inriktningen för stadens hantering är att staden i grunden klarar 
mottagande inom ramen för nämndernas ordinarie uppdrag men att 
det i förkommande fall behövs förstärkning av de processer och 
verksmeter som redan finns på plats. 
 
Det finns flertalet osäkerheter rörande kommunernas ansvar kopplat 
de rättigheter personer har genom ett uppehållstillstånd under EU: S 
massflyktsdirektiv. Stadens ansvar att tillhandahåll skol- gymnasie- 
och förskoleplats är tydligt. Frågan om rätt till ekonomiskt 
nödbistånd och till någon form av äldreomsorg är exempel på frågor 
som är oklara.  
 
Stadsledningskontoret anser att det är angeläget att det finns tydliga 
utgångspunkter för stadens verksamheter i detta skede samt att 
kostnadsersättning från staten ska sökas för insatser och 
förstärkning som inte åligger kommunerna utifrån en tillämpning av 
gällande lagstiftning. Kommunikationen med målgruppen ska ske 
genom de ordinarie processer och strukturer som redan finns med 
fokus på digital kommunikation. Welcome house, 
stadsdelsnämndernas medborgarkontor och Kontaktcenter utgör en 
viktig del i detta arbete.  
 
I ärendet lämnas det också en bedömning av de behov som kan 
uppstå inom de särskilda verksamhetsområdena och de ekonomiska 
konsekvenserna som detta kan medföra. De förstärkningar som 
föreslås kan kommer att medföra ökade kostnader och 
kostnadsersättning från staten kommer att sökas för insatser och 
förstärkning som inte ålägger kommunerna utifrån tillämpning av 
gällande lagstiftning. Staden kommer att driva frågan i samverkan 
med Sveriges kommuner och regioner, SKR.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelning socialtjänst och fritid i samverkan 
med avdelning förskola, avdelning äldreomsorg och avdelning 
administration.  

Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen vill lyfta att det är bra att staden centralt har tagit 
grepp utifrån de kunskaper och erfarenheter som gjordes under 
flyktingvågen 2015-2016. I dagsläget har Brommas verksamheter 
inte märkt någon större efterfrågan efter behov av stöd från de 
ukrainska familjer som har anvisats stadsdelen.  
Ett önskemål om förtydligande finns gällande följande avsnitt och 
om det är de feriearbetande ungdomarna som ska utföra 
aktiviteterna: ”Inför sommaren kan det också bli aktuellt med sociala 
aktiviteter och ett arbete med fritidsverksamhet med mera. Det är 
viktigt att stadsdelsnämnderna, tillsammans med exempelvis 
kulturnämnden och idrottsnämnden, planerar för att det under 
sommarmånaderna kan behövas förstärkta insatser och bemanning och 
det kan även bli aktuellt att koppla samman stadens arbete med 
feriearbetande ungdomar med att genomföra dessa aktiviteter”.   
Förvaltningen ser också att det kan Medborgarkontoret kan ha behov 
av ytterligare resurser och stöd om trycket ökar.  
 
I övrigt har förvaltningen inga kommentarer.  
 
 
 
   
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Tjänsteutlåtande Flyktingmottagande med anledning av 
händelseutvecklingen i Ukraina, dnr KS 2022/383.
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